令和３年８月１６日

教員（非常勤講師を含む）各位

学長        加 藤 久 雄

副学長（教育担当） 宮 下 俊 也

令和３年度後期における授業・ゼミ等の実施について

 前期の授業・ゼミ等の実施においては、原則非対面とすることについてのご理解とご協力に、厚く感

謝申し上げます。

 一時的に減少していた新型コロナウイルス感染が再び拡大するなど、依然として、長期的な見通しが

困難な状態ですが、学生の学修機会の確保と質の高い教育の提供の観点から、後期の授業・ゼミ等につ

いては、以下の基準から開始することとします。

・原則、「非対面」による実施

・ただし、実験・実技・演習や模擬授業等、対面の方が効果的であり、かつ教室収容定員 1/2 以下で

安全を確保できる場合は、届出の上、対面により実施可

 また、授業の準備・実施に係る通知も発出しますので、そちらも併せてご確認願います。

 なお、前期に定めていた「授業・ゼミ等の実施レベル」の表については、後期分を検討・作成の上、

９月中に発出する予定です。

 今後の状況により、実施方針等の変更を行うことがあります。その際は、事前にお知らせいたします

ので、あらかじめご承知おきください。

 ご理解・ご協力の程、お願い申し上げます。

以上